[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 30.01.2018 № 58

                    г. Похвистнево

         Об  оценке эффективности реализации

         Муниципальной программы

         «Развитие культуры муниципального
         района  Похвистневский

         на 2015-2019 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ» Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский на 2015-2019 годы, за 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя МБУ «Управление культуры муниципального района Похвистневский» Козик И.М.
3. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава района                                                   Ю.Ф. Рябов
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Похвистневский»  на 2015 – 2019 годы за 2017 год

                                                                                                                                                                                     Приложение 6
                                                                                                                                              к Порядку формирования и реализации
                                                                                                                                             муниципальных программ муниципального

                                                                                                           района Похвистневский
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие культуры муниципального района Похвистневский "
на 2015 – 2019 годы
Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА  2017 год (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)
	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель: - сохранение и развитие историко-культурного наследия района и накопленного потенциала в сфере культуры, приобщение к духовно-нравственным и культурным ценностям в новых экономических условиях;

- обеспечение конституционного права граждан на участие в культурной жизни и пользование учреждениями культуры, на доступ к культурным ценностям и информации о новых экономических условиях;

- вывод культуры на уровень позволяющий ей стать активным участником социально-экономических процессов в районе;

- создание современного внутреннего библиотечного пространства, соответствующего современным требованиям для обеспечения максимально комфортных условий для населения

	2
	Задача : - внедрение программно-целевого подхода к финансированию в сфере культуры, концентрация бюджетных средств на приоритетных направлениях культурной деятельности;

- сохранение и развитие системы художественного образования, поддержка молодых дарований, создание условий для традиционного народного творчества и инновационной деятельности;

- разработка и внедрение информационных продуктов и технологий в сфере культуры;

- комплектование библиотечных фондов и организация библиотечного обслуживания;

- обновление специального оборудования учреждений культуры, укрепление материально-технической базы;

- профессиональная переподготовка и повышение квалификации специалистов и руководителей учреждений культуры;

Выполнение полномочий в сфере культуры, отнесенных к вопросам местного значения муниципального района, а также переданных полномочий органами местного самоуправления поселений, повышение эффективности и результативности деятельности сферы культуры в районе;

- обеспечение реализации муниципальной программы

	3
	Подпрограмма 1
«Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры»

	руб.
	56 106 400
	56 106 416,18
	100%

	4
	Подпрограмма 2

«Организация и проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры»
	Кол-во мероприятий
	37
	37
	100%

	руб.
	1 015 100
	1 015 073,62
	100%

	руб.
	499 100
	499 118,89
	100%

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие культуры муниципального района Похвистневский на 2015-2019 г.г."

ЗА  2017 год (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	58 274,6
	58 274,6
	100%

	2
	местный бюджет
	55 837,9
	55 837,9
	100%

	3
	в том числе субсидии из местного бюджета
	35 508,8
	35 508,8
	100%

	4
	Субсидии из областного бюджета
	20 329,1
	20 329,1
	100%

	5
	Внебюджетные источники
	2 436,7
	2 436,7
	100%

	6
	Подпрограмма 1

«Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры»

	7
	Всего по подпрограмме 1, в том числе
	56 106,4
	56 106,4
	100%

	8
	местный бюджет
	54 323,7
	54 323,7
	100%

	9
	в том числе субсидии из местного бюджета
	34 493,7
	34 493,7
	100%

	10
	областной бюджет
	19 830,0
	19 830,0
	100%

	11
	Внебюджетные источники
	1 782,7
	1 782,7
	100%

	12
	Подпрограмма 2

«Организация и проведение социально-значимых мероприятий в сфере культуры»

	13
	Всего по подпрограмме 2, в том числе
	2 168,2
	2 168,2
	100%

	14
	местный бюджет
	1 514,2
	1 514,2
	100%

	15
	в том числе субсидии из местного бюджета
	1 015,1
	1 015,1
	100%

	16
	Субсидии из областного бюджета
	499,1
	499,1
	100%

	17
	Внебюджетные источники
	654,0
	654,0
	100%

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального района Похвистневский на 2015-2019гг.»

За 2017 год

1) Оценка полноты финансирования (Q1).

          Q1= 58 274,6/ 58 274,6 =1,0
   По шкале оценки полноты финансирования (Таблица 1, Приложение 7 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.13г. №709):

  1,0 = 1,0 <  1,02  -  полное финансирование

2)  Оценка достижения плановых значений целевых показателей (Q2).

   Q2 =  (56 106 400+37+1 015 100+499 100) /

                 (56 106 416,18+37+1 015 073,62+499 118,89) = 1,00
   По шкале оценки достижения плановых значений целевых показателей (Таблица 2 Приложение 7 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.13г. №709):

       1,00 = 1,00< 1,05  -  высокая результативность
3)   Оценка эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году.

 По результирующей шкале оценки эффективности муниципальной программы
(Таблица 3 Приложение 7 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.13г. №709):

при Q1 = 1 ;  Q2 = 1  - Оценка – 5 – высокая эффективность муниципальной программы.